
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ЮТАЗИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 28 февраля 2016г. 

О результатах местного референдума на территории 
муниципального образования «Ютазинское сельское поселение» 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 28 февраля 2016г. 
В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель­

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 56 За­
кона Республики Татарстан «О местном референдуме», на основании протокола территори­
альной избирательной комиссии Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
о результатах местного референдума на территории муниципального образования «Ютазин­
ское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 21 
июня 2015 года, территориальная избирательная комиссия Ютазинского района Республики 
Татарстан решила: 

1. Признать местный референдум на территории муниципального образования «Юта­
зинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татар­
стан 28 февраля 2016 года состоявшимся, а результаты референдума - действительными. 

2. Считать принятым решение по вопросу: «Согласны ли Вы ввести на территории 
Ютазинского сельского поселения в 2016 году разовые платежи в размере 150 (сто пятьдесят) 
рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории Юта­
зинского сельского поселения, осуществляемые для решения следующих вопросов местного 
значения: 

1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населе­
ния, водоотведения. снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации:- ремонт водопроводов - 100 000 рублей с.Ютаза 
по ул.Комсомольская -протяженность 100 метров. 

2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в гра­
ницах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на 
них:- щебенение и грейдирование дорог - 82 500 рублей; 

село Ютаза улица Альберта Камалтдинова -500 метров 
деревня Ик улица Зеленая - 500 метров 
поселок Малиновка улица Луговая - 700 метров. 

Согласны ли Вы освободить от разового платежа данные категории граждан: 
-участников Великой Отечественной Войны и приравненных: 
- служащих в Российской Армии; 
- инвалидов детства 
- инвалидов 1,2 группы 

3. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществить за счет 
средств бюджета Ютазинского сельского поселения. 

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ютазы таны» («Ютазинская 
новь») и обнародовать путем размещения на официальном сайте Ютазинского 
муниципального района по адресу: http:// jutaza.tatar.ru. 

5. Настоящее решение направить главе Ютазинского сельского поселения Ютазинско­
го муниципального района Республики Татарстан для последующей регистрации. 

К.М.Валеев 

З.Н.Айтыкина 

http://
http://jutaza.tatar.ru

